

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ จำนวน ๑ แห่ง งบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๒๔,๘๐๑.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบปร.๔) จำนวน ๖ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ นายภักพงษ์ ธารชัย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายทรงศักดิ์ แสนอุบล	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายชุมศักดิ์ แสนนาม	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ ตำบลดงมะไฟ อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

ตามแบบ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	169,884.49	1.3056	221,801.18	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7% - เงินประกันผลงาน 0%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			224,801.18	
	คิดเป็นราคา			224,801.00	
	ตัวอักษร (สองแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยเอ็ดบาทถ้วน)				

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้างมาจากราคาของพาณิชย์จังหวัดสกลนคร ประจำเดือน ธันวาคม 2563 และราคาจากท้องถิ่น
- ราคาค่าแรงงานมาจากรายการประมาณราคาปีงบประมาณ 2559 ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และราคาจากท้องถิ่น
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 29 /2564 สั่ง ณ วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2564 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายภักพงษ์ ธารชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทรงศักดิ์ แสนอุบล)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชุมศักดิ์ แสนนาม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไพโรจน์ คุณาวิภาตตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายไพโรจน์ คุณาวิภาตตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มะพร้าว ตำบลจระเข้มะพร้าว อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มะพร้าว

ตามแบบ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มะพร้าว

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด - ดินถม								
	1.1 งานขุดดินถมยกกลับ+ฐานราก	9.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00	
	1.2 ดินถมบดอัด	6.00	ลบ.ม.	55.00	330.00	99.00	594.00	924.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.54	ลบ.ม.	1,850.47	13,952.54	391.00	2,948.14	16,900.68	
	2.2 ทรายหยาบรองพื้น	0.68	ลบ.ม.	340.00	229.50	-	-	229.50	
	2.3 คอนกรีตหยาบ	0.68	ลบ.ม.	1,800.00	1,215.00	398.00	268.65	1,483.65	
	2.4 เหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 Ø 6 มม.	125.54	กก.	18.89	2,371.47	4.10	514.72	2,886.19	
	2.5 เหล็กเสริมคอนกรีต SR 24 Ø 9 มม.	14.37	กก.	17.90	257.22	4.10	58.92	316.14	
	2.6 เหล็กเสริมคอนกรีต SD 30 Ø 12 มม.	471.75	กก.	18.04	8,509.43	3.30	1,556.78	10,066.20	
2.7 ไม้แบบ คัด 50%	12.00	ลบ.พ.	400.00	4,800.00	133.00	1,596.00	6,396.00		

## แบบแสดงรายการ ปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด  
 ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง ตำบลงะแง่ง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา  
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

ตามแบบ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	24.93	448.74	-	-	448.74	
	2.9 พื้นสำเร็จรูป	40.00	ตร.ม.	270.00	10,800.00	25.00	1,000.00	11,800.00	
	2.10 ตะปู	8.00	กก.	38.00	304.00	-	-	304.00	
	2.11 ไวนท์	40.00	ตร.ม.	26.00	1,040.00	5.00	200.00	1,240.00	
3	งานหลังคา								
	3.1 หลังคา Metal Sheet	63.00	ตร.ม.	250.00	15,750.00	45.00	2,835.00	18,585.00	
	3.3 C-100x50x20x2.3 mm.	26.00	ท่อน	443.93	11,542.18	244.00	6,344.00	17,886.18	
	3.4 C-75x45x15x2.3 mm.	14.00	ท่อน	320.90	4,492.60	210.00	2,940.00	7,432.60	
	3.5 สกรูยึดหลังคา	1.00	กล่อง	350.00	350.00	-	-	350.00	
	3.6 เซึ่งชายสำเร็จรูป	22.50	เมตร	60.00	1,350.00	73.00	1,642.50	2,992.50	
	3.7 ปิดกันฝนสำเร็จรูป	10.00	เมตร	35.00	350.00	10.00	100.00	450.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง ตำบลงะแง่ง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

ตามแบบ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	3.8 สีน้มนัน 3.785 ลิตร	1.00	กป.	350.00	350.00	-	-	350.00	
	3.9 น้ำมันสน	1.00	ปี๊บ	150.00	150.00	-	-	150.00	
4	งานฝ้าเพดาน								
	4.1 ฝ้าเพดานภายนอก	26.00	ตร.ม.	21.01	546.26	75.00	1,950.00	2,496.26	
	4.2 งานฝ้าเพดานภายใน	40.00	ตร.ม.	21.19	847.60	75.00	3,000.00	3,847.60	
5	งานผนัง								
	5.2 อิฐบล็อก	338.00	ก้อน	5.00	1,690.00	-	-	1,690.00	
	5.3 ปูนซีเมนต์ สำหรับก่อ	3.50	ถุง	110.00	385.00	-	-	385.00	
	5.4 ปูนซีเมนต์ สำหรับฉาบ	6.00	ถุง	110.00	660.00	-	-	660.00	
	5.5 ทราย	1.50	ลบ.ม.	340.00	510.00	-	-	510.00	
	5.6 ค่าแรง	26.00	ตร.ม.	-	-	155.00	4,030.00	4,030.00	

## แบบแสดงรายการ ปริณามราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง ตำบลงะแง่ง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

ตามแบบ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานกระเบื้องพื้น								
	6.1 กระเบื้องผิวเคลือบ ขนาด 12" x 12"	40.00	ตร.ม.	200.00	8,000.00	120.00	4,800.00	12,800.00	
	6.4 ปูนซีเมนต์	10.00	ถุง	110.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
	6.5 ทราย	4.00	ลบ.ม.	340.00	1,360.00	-	-	1,360.00	
	6.6 ปูนยาแนว	4.00	ถุง	65.00	260.00	-	-	260.00	
7	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	7.1 ป.1 ประตูบานสวิงอลูมิเนียมชนิดบานคู่	1.00	ชุด	8,100.00	8,100.00	-	-	8,100.00	
	7.2 น.1 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม (ใช้ของเดิม)	2.00	ชุด	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
	7.3 น.2 หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด  
 ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง ตำบลงะแง่ง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา  
 หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

ตามแบบ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
8	งานสี	8.1 สีน้ำพลาสติกภายนอก	1.00	ถึง	1,700.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
		8.2 สีน้ำพลาสติกภายใน	1.00	ถึง	1,750.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
		8.9 ค่าแรง	52.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,560.00	1,560.00	
9	งานทางเดินรอบอาคาร	9.1 คอนกรีต	2.60	ลบ.ม.	1,850.47	4,811.22	391.00	1,016.60	5,827.82	
		9.2 ทรายหยาบ	1.30	ลบ.ม.	340.00	442.00	-	-	442.00	
		9.3 งามท	26.00	ตร.ม.	26.00	676.00	5.00	130.00	806.00	
10	งานบันได	10.1 คอนกรีต	0.29	ลบ.ม.	1,850.47	532.01	391.00	112.41	644.42	
		10.2 เหล็กเสริมคอนกรีต SD 30 Ø 12 mm.	50.00	กก.	18.04	902.00	3.30	165.00	1,067.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ **โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด**  
 ปริมาณงาน **ต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด จำนวน 1 หลัง**  
 สถานที่ก่อสร้าง **องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง ตำบลงะแง่ง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร**  
 หน่วยงาน **กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง**

ตามแบบ **โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลงะแง่ง**

คำนวณราคากลางโดย **คณะกรรมการกำหนดราคากลาง** เมื่อวันที่ **11 กุมภาพันธ์ 2564**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานระบบไฟฟ้า								
	11.1 โคมตะแกรงแบบลอย 3 x 36 วัตต์	4.00	ชุด	1,550.00	6,200.00	200.00	800.00	7,000.00	
	11.4 สวิตช์ ปิด - เปิด	2.00	ชุด	34.00	68.00	-	-	68.00	
	11.5 ปลั๊กเต้าเสียบ	5.00	ชุด	34.00	170.00	-	-	170.00	
	11.7 สาย VHF ขนาด 2 x 2.5 มม.	1.00	ม้วน	1,271.00	1,271.00	-	-	1,271.00	
	11.8 สาย VHF ขนาด 2 x 1.5 มม.	1.00	ม้วน	757.00	757.00	-	-	757.00	
	11.10 วัสดุเบ็ดเตล็ด	1.00	พงา	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน							<b>169,884.49</b>	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้างมาจากราคาของพาณิชย์จังหวัดสกลนคร ประจำปีเดือน ธันวาคม 2563 และราคาจากท้องถิ่น
- ราคาค่าแรงงานมาจากรายการประมาณราคาปีงบประมาณ 2559 ของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และราคาจากท้องถิ่น